
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 55 

«ЖАВОРОНОК» Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА» 
(МБДОУ «Д/с № 55 «Жаворонок»)

ПРИКАЗ

«31» 08 2023 года № 145-од

Об организационном начале нового 2023-2024 учебного года

В связи с началом нового 2023-2024учебного года и в целях обеспечения 
антитеррористической безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить работу детского сада с 01 сентября 2023 года в режиме (холодный 
период)

2. Провести расстановку кадров согласно штатного расписания.
3. Согласовать списки воспитанников с МБУ ПМПК.
4. Завхозу Грозинской О.Н.:
4.1. Проверить готовность детского сада к началу учебного года.
4.2. Провести испытания спортивного оборудования на физкультурной площадке и 

спортивном зале, стеллажей склада.
4.3. Усилить пропускной режим в МБДОУ «Д/с № 55 «Жаворонок». Проверить 

антитеррористическую защищенность учебных заведений, в том числе 
подвальные помещения, склад, места массового пребывания людей. Провести 
дополнительное обследование территории на предмет обнаружения взрывчатых 
веществ и взрывных устройств, брошенного бесхозного автотранспорта. Особое 
внимание обратить на оставленные без присмотра сумки, пакеты, баулы.

4.4. Провести инструктаж с работниками учреждения по обеспечению безопасности, 
антитеррористической защищенности, проверить противопожарную, 
антитеррористическую безопасность мест проведения праздника.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

' 4/Заведующий: /J Карпова Е.Н.

сС приказом ознакомлены:

3/. 3 Грозинская О.Н.


